

Komjaunatnes dzīve



Aizvadītā piektdienā notika komjaunatnes rūpnīcas organizācijas pārskata un vēlēšanu konference. Par sekretāri vienbalsīgi ievēlēja jauna komuniste **Lolita Dreimane** (attēlā). Par problemām, kuras skāra komjaunatni savā konferencē, runāsim laikraksta numuros.

MŪSU INTERESĒS

Lai sekmetu dzīvojamās mājas nodošanu ekspluatācijā šajā gadā un atsaucoties Volgas automobiļu rūpnīcas kolektīva ierosmi, arī stikla šķiedras rūpnīcas strādājošie jau sākuši īstenot šo iniciatīvu — katram strādājošajam četras dienas nostrādāt celtniecībā.

Sestdien, 18. oktobrī, 57 dzīvokļu mājas celtniecībā 1. Maija ielā 3 strādāja grupa administrācijas darbinieku, viņu vidū arī direktors **Inārs Polāks**, partijas rūpnīcas komitejas sekretārs **Zigurds Ābele**, kapitālas ieceltniecības daļas priekšnieks **Vasilis Pavlovs**, direktora palīgs **Vilnis Miodle**. Būvobjekta notika plaša kabeļu līkšanas talka.

Teicami strādāja 18. ceha 37 pārstāvjī ar ceha priekšnieku **Alekseju Jarcevu** priekšgalā.

Talkas dalībnieki izraka 485 metrus garu tranšeju, ieguldīja vairāk nekā 700 metrus elektrokabeļu, pēc tam tranšeju arī aizbēra. Visi šie darbi tika veikti ar rokām.

Tajā dienā jaunbūvē strādāja arī visi tie, kas ceļ 57 dzīvokļu māju.

Savu praktisku ieguldījumu celtniecībā devuši arī administratīvi saimnieciskās, kadru, darba un darba algas, galvenā mehānika, kadru sagatavošanas daļas, centrālās grāmatvedības un centrālās laboratorijas darbinieki.

VISU ZEMJU PROLETĀRIESI, SAVIENOJĒTIES!



VALMIERAS KĪMIKĀS

VALMIERAS STIKLA ŠKIEDRAS RŪPNĪCAS PARTIJAS KOMITEJAS, ADMINISTRĀCIJAS, ARODKOMITEJAS UN KOMJAUNATNES KOMITEJAS IZDEVUMS

Aviņš iznāk
kopš 1979. gada 23. oktobra

ČETURDĪNĀ,
1986. gada 23. oktobrī

Nr. 43 (384)
Cena 1 lvs

Tautas kontrole — darbība

STINGRI IEVĒROT EKONOMIJAS REŽĪMU

Aizvakar notika rūpnīcas tautas kontroleru kārtējais reids, lai pārbaudītu energoresursu taupības režīma ievērošanu un gatavošanos darbam ziemas periodā.

Reida piedalījās centrālās tautas kontroles grupas priekšsēdētājs **Viktors Matvejevs**, grupas sektora vadītājs **Jānis Česnieks** un sektora loceklis **Sergejs Pobežimovs**. Izlases veidā tika pārbaudīti nepārtrauktas stikla šķiedras ražošanas, ķīmiskās apstrādes un dekoratīvo stikla audumu ražošanas cehs. Reida gaitā tika atklāti vairāki trūkumi. Neviens no minētajiem cehiem nav izkārtais plāksnītes pieiekārtām, kas energosistēmas maksimālu stundas ir jāatslēdz. 2. cehā konstatēta saspīstā gaisa noplūde pie 168 un 174. krāsns. Pie tam, kā arī pie 156. krāsns tēceja tūdens.

6. cehā pārbaudes brīdī nebija izslēgti apgaismojums maiņu priekšnieku telpā un viriešu tualetē, kaut arī šajās telpās tobrīd neviens neatrada.

Nav izslēgti, ka līdzīgi trūkumi un nepilnības ir arī citos cehos, kas

IEGAUMEJĒTI!

- Viens kilovats elektroenerģijas ir pietiekams, lai sarazotu:
- 4,5 metrus dekoratīvā stikla auduma vai
 - 2,2 kilogramus stikla lodiņu vai
 - 0,14 kilogramus stikla šķiedras.
 - Viens kilograms petrolejas ir pietiekams 2 kg stikla lodiņu ražošanai.
 - 1 Ņūtonenerģijas ir pietiekams 290 kg stikla šķiedras ražošanai.

grupās. Liekas, ka par to uzzinat būs interesanti arī lasītājiem.

I grupa ar devīzi «Dzintenes plāsums» apvieno visdažādākas krāsns dažādas gaismas pakāpes, kas rada krāšņumu un izraisa patieņas asociācijas, kas saistītas ar zemes ainavām, tirumu un plavu pūkēm (meža, zvaniņiem, plavu aboliņu, rasaino zāli, ziliem ezeriem un mālā krāsān).

II grupa ar devīzi «Ziemeļu ainava» raksturīga ar gaišiem sarezģtiem toniem, kas raksturīgi Ziemeļu dabai ar tas sniegotajiem kļajumiem saules staros un tāiem (ziemas debesu zilganpeleķā krāsa, plāsumu peleķā — ceriņu krāsa, ledus sniegbaltā, pienbaltā un zalganpeleķā krāsa).

III grupa ar devīzi «Vidusazijas motīvi» ar gaišiem krāsns, kas saaucas ar Vidusazijas tautu tēpu un arhitekturas spilgtām un saulainām gammām (kobaltzila, debeszila, zaļa, sarkana, zeltāni dzeltenā).

IV grupa ar devīzi «Baltika» aptver brūngano priežu mizas krāsu, smilšu brūnganpeleķo krāsu, priežu mežu zaļumu.

No klasiskajām krāsām vismodernākā būs tumši zilā un tumši brūnā.

Jaunatnes tēriem tiek piedāvātas visu cetur grupu krāsns. Sieviešu tēros priekšroka tiek dota I un II grupas krāsām.

Vīriešu vīrsdrēbim tiek ieteiktas IV grupas krāsns, vīrskreklēm un trikotāžas izstrādājumiem — pirmo triju grupu krāsns.

Bērnu apģērbu noformēšanai ieteic visu modernās gammās krāsns tīros un spilgtos tonos.

Partijas dzīve

Mācības uzsāktas

Šācs jaunais mācību gads politiskās izglītības tīklā. Pirmās nodarbības jau notikušas ausanas, remontu mehāniskajā, transporta un citos cehos. Pirmā nodarbība veltīta tēmai «XII piecgade — musu zemes sociāli ekonomiskās attīstības kardinalās pārkārtošanās piecgade». Tā ietilpst kursā «Musu zemes sociāli ekonomiskās attīstības pātrināšana — partijas stratēģiskā līnija», ko šajā mācību gadā studēs visā politmācību sistēmā.

Rūpnīcā izveidotas 20 marksisma-leninisma pamatu skolas un 2 zinātniskā komunisma skolas, kur mācās 308 komunisti un 131 komjaunietis.

INFORMĀCIJA

Varam būt gandarīti par musu uzņēmuma kolektīva atsaucību Partijas programmas īstenošanā. Šajā gadā Valmieras rajona kolhozos un padomju saimniecībās nostrādātas 4264 cilvēkdienas.

Pabeigta kartupeļu novākšana rūpnīcas palīgsaimniecībā «Ezerņiki». 90 t kartupeļu pārdoti kolhozam «Draudzība». I t iegādājusies rūpnīcas strādātāji, nerealizētas — vēl 70 t kartupeļu. Iegūtāis medus — 120 kg sadalīts uzņēmuma bērndarziem.

Mākslinieks — zīmējums — audums

Stāsta ANITA KUZMA



karīga arī produkcijas kvalitāte. Otrajam pasākumam vairāk bija izziņoša nozīme. Tas norīēja interesanti, bija organizēta audumu izstāde. Sevišķu uzmanību Vissavienības mākslinieciski tehniskā padome veltīja musu zemes vieglas rūpnīcas uzņēmums ražoto zjda audumu kvalitātei. Tika noteikta arī moderno krāsu gamma, kas tiek piedāvāta 1987. gadā jaunatnes, sieviešu un vīriešu apģērbim. Tas raksturīgs ar daudzkrāsainību un krāsu harmonisku apvienošanu

montu un mehāniskajā cehā izmanto vairākas jauno racionalizatoru izveidotās presformas dažādu detaļu izgatavošanai. Taču diemžēl šos racionalizācijas priekšlikumu rezultātā radušos jauninājumu nav iespējams atraut ražošanai un demonstrēt izslādēs. Motobraucēju aizsargeņpuru, veselības jostu un sporta somu ražošana apgūta jau pirms krieta laika, šī produkcija tikusi demonstrēta daudzkārt, tāpat racionalizatori un novatori to vaīrs nevar pierakstīt savu panākumu pūrā. Dekoratīvo

daudzo (to vidū bija arī samērā neinteresanti un neekonomiski priekšlikumi) ierosmju viela stājusies rentabli jauninājumi.

Piemēram, ausanas cehā ieviesta mezglu sienama mašina, kura piēlāgota stikla diega pamatņu piesiešanai uz stēlēm, izgatavota iekārta, ar kuras palīdzību pamatnes saver viena strādāniece. Lodiņu ražošanas cehā parveidota 3. vānu krāsns izstrādes daļa un ieviests elektromagnētis sihtas sagatavošanas līnija, kūrā attīra izmateriaļus no dzelzs piemaisījumiem. Re-

audumu paraugus, kuri patiešam ir krāšņi un interesanti, izstādes organizatori ieteica nedemonstrēt.»

Taiāk A. Jansone stāsta par izstādes organizēšanas norisi un vairākkārtējiem atsaukumiem tas rikosana. Ar vīnu vārdu sakot, — savstarpēja nesapratne un abu pušu ne visai liela ieinteresešība šī pasākuma iznākuma.

Reprezentēt un popularizēt savu uzņēmumu ir katru musu strādājošā goda lieta, un turpmāk jāizmanto katra iespēja, lai slāstītu labu par rūpnīcu.

Atgriezies pie publicētā

Izmantot katru iespēju

Redakcija sapēmusi vecākās racionalizācijas inženieres **Astras Jansones** atbildi uz iepriekš minēto repliku «Kur musu novatori?».

A. Jansone vēlērs pakāvējas pie problemas par kvantitatī un kvalitatī. «Ja», viņa atzīsl, «tik maz priekšlikumu kā trešajā ceturksnī nav iesniegti visa rūpnīcas pasā-

vēšanas vēsturē. Bet priekšlikumi ir kļuvusi kvalitatīvāki, ar sarežģītāku tehnisko risinājumu. Mazāk tiek iesniegti vienkāršie tehniskie risinājumi, un autoriem tiek atgriezti priekšlikumi, kuros nav aprakstīti tehniskās risinājums, bet tikai organizatoriskie pasākumi vai izklāstīti iegūstamais efekts. Līdz ar to

